МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от , / ооо №  9ВГб
г. Саранск

О6 открытии  республиканской
инновационной  площадки
в  системе  образования
Республики  Мордовия

В  целях  поддержки  инновационной  деятельности, стимулирования  образовательных  организаций, активно  развивающих  инновационную  работу  по  направлениям, соответствующим  современным  тенденциям  развития  образования, в  соответствии  с  положением  об  экспертном  совете  при  Министерстве  образования  Республики  Мордовия, на  основании  решения  Республиканского  экспертного  совета  при  Министерстве  образования  Республики  Мордовия  (протокол  №  2 от  28.10.2020 г.) приказываю:
1. Присвоить  статус  республиканской  инновационной  площадки  следующим  общеобразовательным  организациям: муниципальному  общеобразовательному  учреждению  «Средняя  общеобразовательная  школа  с  углубленным  изучением  отдельных  предметов  №  38» г.о. Саранск  по  теме: «Школа  как  центр  духовно-нравственного  развития  личности  в  социокультурной  среде  микрорайона»; муниципальному  бюджетному  общеобразовательному  учреждению  «Образовательный  центр  « Краснослободская  средняя  общеобразовательная  школа  №  1» Краснослободского  муниципального  района  по  теме: «Школа  как  систематизирующий  элемент  образовательно -производственного  кластера  « шат1Аго».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  начальника  отдела  общего  образования  Министерства  образования  Республики  Мордовия  С.Г. Гудошникову.

И.о. Министра
Е.П. Солдатова

Головченко  М.А. 39 17 87